
146 F. t. 1. vedr. afgift af visse emballager m.v. 

Til lovforslag nr. L 88. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1998*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  e m b a l l a g e r  

s a m t  v i s s e  p o s e r  a f  p a p i r  e l l e r  p l a s t  m . v .  

(Afgift af emballager til smørbare blandingsprodukter og afgiftsfritagelse for emballager til 
vegetabilske produkter, som kan erstatte animalsk mælk) , I 

§1 

I lov om afgift af visse emballager samt visse 
poser af papir eller plast m.v., jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 726 af 7. oktober 1998, foretages føl- 
gende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »til fremstil- 
ling heraf«: », dog bortset fra vegetabilske pro- 

dukter til erstatning for flydende sød-, let-, 
skummet- og kærnemælk, jf. nr. 14«. 

2. I § 1, stk. 1, nr. 15, indsættes efter »position 
1517«: », samt smørbare produkter bestående af 
en blanding af mælkefedt og vegetabilsk fedtstof 
henhørende under position 2106«. 

§2 

Loven træder i kraft den 1. januar 1999. 

IVAR HANSEN 

I 홢, / Bendt Bendtsen 

Skattemin., j.nr. 6.98-231-62 

*) Se FT: 1515, 2268, 2411; A: 2281, 2286; B: 162; C: 146; Lov nr. 912 af 16. december 1998. 
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Til lovforslag nr. L 89. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1998*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  k i l d e s k a t t e l o v e n  

(Udenlandske forskere m.v.) 

§1 

I lov om opkrævning af indkomstskat samt 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat for personer m.v. (kildeskat), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 735 af 10. oktober 1998, som 
ændret ved § 2 i lov nr. 838 af 2. december 1998, 
foretages følgende ændring: 

1, § 48 E affattes således: 
»§ 48 E. Personer, som bliver skattepligtige 

efter § 1 i forbindelse med påbegyndelse af an- 
sættelsesforhold hos en arbejdsgiver, som er om- 
fattet af § 1 eller § 2, stk. 1, litra d, selskabsskat- 
telovens § 1, § 2, stk. I, litra a, eller § 3 eller 
fondsbeskatningslovens § 1, eller som erhverver 
bopæl her i landet i forbindelse med ansættelses- 
forholdets påbegyndelse, kan vælge at blive be- 
skattet efter bestemmelserne i stk. 2-8 af veder- 
lag i penge, jf. § 43, stk. 1, når de pågældende 
personer skal udføre arbejde her i landet. Eridvi- 
dere kan personer, som i forbindelse med påbe- 
gyndelse af tilsvarende ansættelsesforhold bli- 
ver skattepligtige efter § 2, stk. 1, litra a, beskat- 
tes efter bestemmelserne i stk. 2-8, når den skat- 
tepligtige skal udføre forsknings- og udviklings- 
arbejde her i landet og betingelserne i stk. 7 er 
opfyldt. 

Stk. 2. Det er en betingelse for anvendelsen af 
stk. 1, at 
1) den skattepligtige ikke inden for de seneste 

tre år forud for ansættelsen har været skatte- 
pligtig efter § I eller § 2, stk. 1, litra a-d eller 
j, 

2) den skattepligtige ikke har eller på noget 
tidspunkt inden for de seneste 5 år forud for 
ansættelsen har haft direkte eller indirekte 
del i ledelsen af, kontrollen med eller kapita- 
len i den virksomhed, med hvilken ansættel- 
sesforholdet er indgået, jf. § 43, stk. 2, litra 
i, 3.-6. pkt., 

3) den skattepligtige ikke forud for ansættelsen 
har været udsendt til tjeneste i udlandet af 
den forskningsinstitution eller af den virk- 
somhed, hvormed ansættelsesforholdet ind- 
gås, eller af en dermed koncemforbundet 
virksomhed, 

4) den skattepligtige ikke forud for ansættelsen 
har været udsendt som ph.d.-studerende løn- 
net af offentlige midler fra Danmark og 

5) vederlaget i penge for personer, hvis kvalifi- 
kationer som forskere ikke er godkendt af en 
offentlig forskningsinstitution eller et forsk- 
ningsråd, jf. stk. 7, l. pkt., udgør et grundbe- 
løb på mindst 34.900 kr. hver måned, hvilket 
reguleres efter personskattelovens § 20, 
hvortil kommer bidrag efter lov om arbejds- 
markedsfonde og lov om Arbejdsmarkedéts 
Tillægspension eller obligatoriske uden- 
landske sociale bidrag. 

Stk. 3. For personer, som vælger beskatning 
efter bestemmelserne i stk. 1 og 2, beregnes A- 
skatten som 25 pet. af vederlaget i penge i hen- 
hold til ansættelseskontrakten. Vederlaget med- 
regnes ikke ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst. Beløb og vederlag omfattet af lig- 
ningslovens § 16, stk. 1, behandles som veder- 

Skattemin., j.nr. 10.98-311-85 

*) Se FT: 1520, 2268, 2411; A: 2287, 2301; B: 164; C: 147; Lov nr. 913 af 16. december 1998. 
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lag i penge, i det omfang beløbene og vederlage- 
ne i henhold til § 43, stk. 2, er gjort til A-ind- 
komst. Der kan ikke foretages fradrag i vederla- 
get. Udgifter til erhvervelse, sikring og vedlige- 
holdelse af vederlaget kan heller ikke fradrages i 
anden indkomst hos den skattepligtige. Ind- 
komstskattepligten af vederlaget er endeligt op- 
fyldt ved den erlagte A-skat. 

Stk. 4. Beskatning efter stk. 3 kan finde sted i 
en eller flere perioder af højst 36 måneders sam- 
let varighed inden for 10 år regnet fra det tids- 
punkt, hvor første ansættelsesforhold påbegyn- 
des. Hvis nyt ansættelsesforhold, hvor vederla- 
get beskattes efter stk. 3, tiltrædes senest 1 må- 
ned efter ophør af tidligere tilsvarende ansættel- 
sesforhold, er det ingen betingelse, at skattepligt 
indtræder eller bopæl erhverves i forbindelse 
med det nye ansættelsesforholds påbegyndelse. 
Tidligere perioder, hvor beskatning efter stk. 3 
har fundet sted, indgår ikke ved bedømmelsen 
efter stk. 2, nr. 1. 

Stk. 5. Indtil udløbet af en periode, hvor be- 
skatning efter stk. 3 er valgt, kan den skatteplig- 
tige vælge, at vederlaget i stedet skal beskattes 
efter de almindelige regler. I så fald finder stk. 6, 
sidste pkt., tilsvarende anvendelse, og den på- 
gældende periode fragår ved beregningen af den 
36-måneders-periode, som er nævnt i stk. 4. 

Stk. 6. Beskatning efter stk. 3 og 4 bortfalder, 
hvis den skattepligtige ikke senest 48 måneder 
efter udløbet af den i stk. 4 nævnte 36-måneders- 
periode bringer sin fulde skattepligt til Danmark 
til ophør i en sammenhængende periode på 
mindst 3 år, jf. dog stk. 7. Beskatning efter stk. 3 
og 4 bortfalder endvidere, hvis den skattepligti- 
ge i den i 1. pkt. nævnte 3-års-periode er eller 
bliver skattepligtig efter § 2 i forbindelse med 
ansættelse hos en arbejdsgiver, når den skatte- 
pligtige tidligere har været beskattet efter stk. 3 
og 4 i forbindelse med ansættelse hos den pågæl- 
dende arbejdsgiver eller en dermed koncemfor- 
bundet virksomhed. De vederlag, som er beskat- 

tet efter bestemmelseme i stk. 1-5, medregnes i 
så fald til den skattepligtige indkomst for de ind- 
komstår, de vedrører, og den erlagte skat be- 
handles som indeholdt foreløbig skat. 

Stk. 7. Beskatning efter stk. 6 finder ikke sted, 
når den skattepligtiges kvalifikationer som for- 
sker er godkendt ved påbegyndelsen af ansættel- 
sesforholdet af en offentlig forskningsinstitution 
eller et forskningsråd, jf. lov om forskningsråd- 
givning m.v. Tilsvarende gælder, når et forsk- 
ningsråd attesterer, at den skattepligtige udfører 
forsknings- og udviklingsarbejde. I tilfælde af 
flere ansættelsesforhold i umiddelbar forlængel- 
se af hinanden er det en betingelse, at samtlige 
ansættelsesforhold er godkendt efter 1. og 2. pkt. 
Forskningsministeren kan efter forhandling med 
skatteministeren fastsætte nærmere regler for 
godkendelse efter 1. og 2. pkt. 

Stk. 8. Hvis den skattepligtige er gift, finder . 
reglen i personskattelovens § 6 a, stk. 3, om 
overførsel af uudnyttet bundfradrag ikke anven- 
delse for bundfradrag, der tilkommer den skatte- 
pligtige i indkomstår, hvor der er valgt beskat- 
ning efter stk. 3.« 

§2 

Stk. 1. Skatteministeren fastsætter tidspunktet 
for lovens ikrafttræden. 

Stk. 2. Personer, som den 13. november 1998 
er skattepligtige efter kildeskattelovens § 1, og 
som samtidig er omfattet af kildeskattelovens 
§ 48 E i sin hidtidige affattelse uden at have væ- 
ret efterbeskattet efter stk. 5 i sidstnævnte be- 
stemmelse, kan opnå godkendelse efter kilde- 
skàttelovens § 48 E, stk. 7, jf. stk. 4, som affattet 
ved denne lovs § 1, med virkning fra tidspunktet 
for indgåelse af første ansættelsesforhold, hvor 
vederlaget har været beskattet efter kildeskatte- 
lovens § 48 E, stk. 1, i sin hidtidige affattelse. 

IVAR HANSEN 

/ Bendt Bendtsen 


